
A.M. Værktøj Odense A/S

Teknikvej 25, 5260 Odense S

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 15 05 31 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 09/12 2016

Torben Nørgaard Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

A.M. Værktøj Odense A/S
Teknikvej 25
5260 Odense S
Hjemmeside: www.amv.dk

CVR-nr.: 15 05 31 35
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Torben Nørgaard Hansen, formand
Otto Frederik Spliid
Torben Viby Jensen
Carsten Golles Laursen

Direktion

Torben Viby Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er fremstilling af værktøjer og specialmaskiner samt andet maskinarbejde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 856.857, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 15.238.954.

Resultatet er ikke tilfredsstillende. Der er i løbet af regnskabsåret investeret i udvikling af nyt forretningsområde der komplimenterer de eksisterende. Med disse investeringer ser ledelsen frem til et forbedret resultat i 2016/17.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		11.573.357	14.438
Personaleomkostninger	1	-8.118.772	-6.570
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.717.785	-1.772
Andre driftsomkostninger		-25.132	-17
Resultat før finansielle poster		1.711.668	6.079
Finansielle indtægter		45.241	8
Finansielle omkostninger		-690.125	-640
Resultat før skat		1.066.784	5.447
Skat af årets resultat	3	-209.927	-1.243
Årets resultat		856.857	4.204

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	2.000
Overført resultat	356.857	2.204
	856.857	4.204

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Grunde og bygninger		6.368.501	6.601
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.024.904	7.362
Indretning af lejede lokaler		259.667	430
Materielle anlægsaktiver	4	13.653.072	14.393
Anlægsaktiver		13.653.072	14.393
Varebeholdninger		520.000	420
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.715.809	9.330
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	8.241.181	7.617
Andre tilgodehavender		535.995	453
Periodeafgrænsningsposter		367.583	128
Tilgodehavender		16.860.568	17.528
Værdipapirer		20.140	25
Likvide beholdninger		21.500	1.161
Omsætningsaktiver		17.422.208	19.134
Aktiver		31.075.280	33.527

Balance 30. september

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital		600.000	600
Overført resultat		14.138.954	13.715
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	2.000
Egenkapital	6	15.238.954	16.315
Hensættelse til udskudt skat	7	688.187	691
Hensatte forpligtelser		688.187	691
Kreditinstitutter		4.780.547	5.122
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.780.547	5.122
Kreditinstitutter	8	1.536.610	778
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.416.764	3.486
Modtagne forudbetalinger	5	1.126.506	791
Selskabsskat		74.154	2.130
Anden gæld		4.213.558	4.214
Kortfristede gældsforpligtelser		10.367.592	11.399
Gældsforpligtelser		15.148.139	16.521
Passiver		31.075.280	33.527
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
Egenkapital 1. oktober	600.000	13.715.661	2.000.000	16.315.661
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	85.174	0	85.174
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-18.738	0	-18.738
Årets resultat	0	356.857	500.000	856.857
Egenkapital 30. september	600.000	14.138.954	500.000	15.238.954

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.729.725	19.970
Pensioner	3.169.551	2.897
Andre omkostninger til social sikring	371.485	368
Andre personaleomkostninger	509.324	661
	25.780.085	23.896
Overført til produktionsomkostninger	-17.661.313	-17.326
	8.118.772	6.570
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	59	49
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.717.785	1.772
	1.717.785	1.772
Bygninger	303.998	334
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.243.106	1.273
Indretning af lejede lokaler	170.681	165
	1.717.785	1.772
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	231.154	2.488
Årets udskudte skat	-2.489	-1.211
	228.665	1.277
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	209.927	1.243
Skat af egenkapitalbevægelser	18.738	34
	228.665	1.277

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	9.929.599	23.538.015	923.940	34.391.554
Tilgang i årets løb	71.000	1.113.384	0	1.184.384
Afgang i årets løb	0	-418.352	0	-418.352
Kostpris 30. september	10.000.599	24.233.047	923.940	35.157.586
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.328.100	16.176.507	493.592	19.998.199
Årets afskrivninger	303.998	1.243.106	170.681	1.717.785
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-211.470	0	-211.470
Ned- og afskrivninger 30. september	3.632.098	17.208.143	664.273	21.504.514
Regnskabsmæssig værdi 30. september	6.368.501	7.024.904	259.667	13.653.072

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Salgsværdi af periodens produktion	12.497.358	13.491
Modtagne acontobetalinge	-5.382.683	-6.665
	7.114.675	6.826
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.241.181	7.617
Modtagne forudbetalinger	-1.126.506	-791
	7.114.675	6.826

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	TDKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.650.000	-1.650
Materielle anlægsaktiver	1.427.498	1.389
Forudbetalte omkostninger	80.868	28
Igangværende arbejder for fremmed regning	866.552	931
Låneomkostninger	-36.731	-7
	688.187	691

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	3.796.109	3.067
Mellem 1 og 5 år	984.438	2.055
Langfristet del	4.780.547	5.122
Inden for 1 år	539.700	688
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	996.910	90
Kortfristet del	1.536.610	778
	6.317.157	5.900

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	TDKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	2.600.032	2.769
Mellem 1 og 5 år	4.869.534	6.685
Efter 5 år	99.532	748
	<u>7.569.098</u>	<u>10.202</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende finansiel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	3.123.240	2.711
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 måneder	415.300	260
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 5.688 med pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.368.501	6.601
Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.200, der giver pant i driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.949.684	2.161
Fordringspant på i alt TDKK 9.000 jf. Tinglysningslovens § 47d i Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på	7.715.809	9.330
